
WOLBÓRKA to rzeka bardzo ciekawa, trudna i uciążliwa, prawdziwy 
survival. To jedna z najtrudniejszych rzek będących dopływami Pilicy. 
Uregulowane koryto przecina dużo jazów, zastawek, progów i mostów, 
co w rzece utrzymuje wysoki stan wody, a spłynięcie kilkunastu progów 
to duża satysfakcja. Można na niej ćwiczyć umiejętności kajakowe przed 
trudnymi, zwałkowymi i górskimi spływami. Mniej wprawnym kajaka-
rzom zajmie 2 dni, trzeba jednak mieć doświadczenie, opanowane zasa-
dy pływania, wsiadania i wysiadania z kajaka. Nie polecana na rodzinne 
spływy z dziećmi.

Startujemy w BĘDKOWIE, na odcinku do trasy S8 płyniemy płytkim, wą-
skim korytem między wysoko zarośniętymi brzegami, przez łąki, w szpalerze 
drzew. Płyniemy do wsi Grobla, przed nią spławna zastawka, a za nią spły-
walny próg. Za Ceniawami zastawka wymuszająca przenoskę. Płyniemy pro-
stą rzeką do mostu w Drzazgowej Woli, rzeka i brzegi są mocno zarośnięte, 
przez co płynięcie jest utrudnione, dopływamy do jazu i niespływalnej za-
stawki z przenoską. Mijamy most i zaczynają się spływalne progi (trudne). 
Mijamy wsie Brudaki i Świątniki oraz kolejne progi, z daleka widać Wolbórz. 
Wpływamy w szpaler drzew przed Bogusławicami (stadnina koni), mijamy 
próg przed mostkiem oraz Wolbórz i następny próg z przenoską (spływalny 
dobrym kajakiem). Przed mostem ujście Moszczanki, dalej wieś Krzykowice 
i zastawka z przenoską, kolejny mostek, za nim zastawka i spływalny próg, 
znów mostek i spływalna zastawka. Za następnym mostkiem widać kościół 
w Chorzęcinie. Rzeka rozszerza się. Dopływamy do młyna w Chorzęcinie 
(czynny młyn można zwiedzić za zgodą młynarza), tu czeka przenoska przez 
jaz, odpoczywamy. Od młyna płynie się lepiej, do Zawady brzegi otaczają 
drzewa. Przepływamy pod mostkiem, mijamy ujście Moszczanki, kolejny 
mostek, zastawkę z przenoską (spływalna dobrym kajakiem). We wsi Za-
wada czeka następna zastawka z przenoską i most z mielizną trudny do 
spłynięcia. Pod kolejnym mostem spływalny próg, nurt przyspiesza, rzeka 
wije się wzdłuż trasy S8. Za wiaduktem trasy S8 rzeka meandruje, wpływa 
do Tomaszowa Mazowieckiego i płynie przez centrum. Spływ można zakoń-
czyć w centrum miasta za kładką dla pieszych lub płynąć dalej na ostatni 
odcinek do Pilicy. Centrum Tomaszowa to dużo zieleni, ale to trudny i mało 
bezpieczny odcinek. Są tu mosty i progi z przenoskami lub spływalnymi 
progami, a w korycie kamienie i bystrza. Za starym parkiem widać mu-
szlę koncertową, stadion i halę sportową. Za mostem kolejowym poważną 
przeszkodą są rury w poprzek rzeki (przenoska po zarośniętym brzegu lub 
przerzucenie kajaków nad przeszkodą) i mało widoczne ujście rzeki Czarnej. 
Pod ostatnim mostem próg (przenoska lub trudno spływalny). Dopływamy 
do ujścia do Pilicy i tu kończymy spływ.


